
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO 

DIÁRIO – OFICIAL 

 

ANO IIII – Nº 004 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO –TERÇA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2020. 
EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

DIÁRIO – OFICIAL                                                                                             23 DE JUNHO DE 2020 – 01 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200132/2020 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 0734/2020. PARTES: Fundo Municipal de Saúde de 

São Luís Gonzaga do Maranhão - MA e a empresa M. DA C. FELIX DINIZ – 

ME CNPJ: 15.251.322/0001-80. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica 

para Aquisição Emergencial de EPI’s (Macacão de Proteção e Máscara Pff2) 

para Prevenção nas Ações de Combate do Novo Corona Vírus (Covid-19) 

do Município de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA., VIGENCIA: 

08/05/2020 a 08/08/2020. VALOR DO CONTRATO: tendo o valor de R$ 

8.750,00 (Oito Mil e Setecentos e Cinquenta Reais). Dispensa de Licitação 

nº 007/2020, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, IV da Lei 8.666/93, 

ORGÃO: 02 Poder Executivo.UNIDADE GESTORA: 02 17 Fundo Municipal de 

Saúde.PROJETO/ATIVIDADE: 10.302.0034.2030 Manut. e Func. da Aten. de 

Média e Alta Complexidade - MAC.CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 

3.3.90.30.00 Material de Consumo.FONTE DE RECURSO: 

0.1.23.004.001.ORGÃO: 02 Poder Executivo.UNIDADE GESTORA: 02 17 

Fundo Municipal de Saúde.PROJETO/ATIVIDADE: 10.304.0032.2053 Manut. 

e Func. do Bloco Vigilância em Saúde.CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 

3.3.90.30.00 Material de Consumo.FONTE DE RECURSO: 0.1.14.004.001. 

São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 08/05/2020. Maria do Perpetuo 

Socorro Raposo Martins Costa – Secretária de Saúde.São Luís Gonzaga do 

Maranhão - MA, 08 de Maio de 2020.Maria do Perpetuo Socorro Raposo 

Martins Costa.Secretária Municipal de Saúde 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200133/2020 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 0704/2020. PARTES: Fundo Municipal de Saúde de 

São Luís Gonzaga do Maranhão - MA e o senhor SANDRO ROGÉRIO SILVA 

PINHEIRO inscrito no CPF sob o nº 467.664.133-87, objetivando a 

Contratação de pessoa física para Locação de tendas piramidais para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 

São Luis Gonzaga do Maranhão, para prevenção nas ações de combate do 

Novo Corona vírus (Covid-19) no município de São Luís Gonzaga do 

Maranhão - MA. VIGENCIA: 20/05/2020 a 20/08/2020. VALOR DO 

CONTRATO: tendo o valor de R$ 51.660,00 (Cinquenta e Um Mil Seiscentos 

e Sessenta Reais). Dispensa de Licitação nº 008/2020, com 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, IV da Lei 8.666/93, Decreto Municipal 

nº 012/2020 de 27 de Março de 2020, Portaria nº 188, de 03 de Fevereiro 

de 2020, Lei nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, alterada pela Medida 

Provisória nº 926, de 20 de Março de 2020. PODER: 02 Poder 

Executivo.ORGÃO: 02 17 Fundo Municipal de Saúde.PROJETO/ATIVIDADE: 

10.304.0032.2053 Manut. e Func. do Bloco Vigilância em 

Saúde.CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 Material de 

Consumo.FONTE DE RECURSO: 0.1.14.004.001.PODER: 02 Poder 

Executivo.ORGÃO: 02 17 Fundo Municipal de Saúde.PROJETO/ATIVIDADE: 

10.302.0034.2030 Manut. e Func.da Atenção de Média e Alta 

Complexidade – MAC.CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 Material 

de Consumo.FONTE DE RECURSO: 0.1.23.004.001. São Luís Gonzaga do 

Maranhão - MA, 20/05/2020. Maria do Perpetuo Socorro Raposo Martins 

Costa – Secretária de Saúde.São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 20 de 

Maio de 2020.Maria do Perpetuo Socorro Raposo Martins Costa.Secretária 

Municipal de Saúde. 

 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO 

DIÁRIO – OFICIAL 

 

ANO IIII – Nº 004 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO –TERÇA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2020. 
EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

DIÁRIO – OFICIAL                                                                                             23 DE JUNHO DE 2020 – 02 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


